Monsignor vescovo di Bosna alias Diaco humilmente supplica l'eminenze vostre si degnino restituirli in pristino stato l'oratore, come hanno havuto e

posseduto li suoi antecessori vescovi et amministratori di Bosna, tanto più non vi e parte avversaria. Lo riceverà eccetera.

Che Bosna alias Diaco sia di nominatone di sua maestà cesarea come rè di Ungaria e pur chiarissimo l'ultimo stato, ne si trova sino hoggi esser stato derogato ut in summario nostro numero 2, 3, 4, 5.

Che li vescovi et amministratori di Bosna habbiano sempre posseduto la città de Diaco e suo territorio, appare dal decreto della Sacra Congregazione de Propaganda Fide in summario nostro numero 6 et dall'attestatione fatta da diversi padri vecchi di detta provincia in summario numero 8.

Li benefitii d'una diocese non si possono unire ad un altra diocese tanto più quando una diocese e de jurepatronato e l'altra di libera collatione in summario numero 7.

*ASCPF, SC Bosnia, voi 1.f. 39.*

## 7.

### **16JI, Rim**

*Prijepis dekreta Kongregacije od 11. svibnja 1633. o jurisdikciji na području Bosne i Slavonije.*

*Copia*

Exemplar decreti Sacrae Congregationis habitae die 11. Maji 1633.

Referente eminentissimo domino cardinali Antonio, quae de confinibus inter episcopos Samandriensem et Scardonensem fuerunt juxta praecedentis congregationis decretum tractata inter archiepiscopum Antibarensis, Ecclesiae Samandriensis et episcopatum Hungariae ab infidelibus occupatorum administratorem, et fratrem Joannem a Posega; Bosnensem ab episcopis Scardonensis et Bosnensis Ecclesiarum administratore ad hanc causam deputatum, et simul literas ejusdem praefati episcopi Scardonensis de ejusdem confinibus, Sacra Congregatio animadvertens partes inter se convenire, ut confirmata inter praedictos episcopos sint, et esse debeant flumen Dravi et oppidum Osiech, ita ut totum Syrmium sub episcopo Scardonensi remaneat, et non amplius sub episcopo Scardonensi, confinia praedicta confirmavit et probavit, ac

per episcopos praedictos, eorumque successores servari praecepit, durante ... infidelium praefatorum occupadone et non ultra, non obstante decreto edito die 20. Novembris 1626. quod Sacra Congregatio revocavit et annullavit. Cardinalis Antonius Barberinus, praefectus. Franciscus Ingolus, secretarius manu propria.

*ASCPF, SC Bosnia, voi. 1.f. 45.*

## 8.

### **16J1, kolovoz 23, Olovo**

*Stariji franjevci Provincije Bosne Srebrene svjedoče u korist sadašnjeg bosanskog biskupa jra Marijana Maravića u pogledu posjedovanja nekih župa u Slavoniji.*

#### *Copia*

Nos infrascripti patres seniores Provinciae Bosnae Argentinae ordinis minorum sancti Francisci de observanda. Universis et singulis ad quos speetat indubitata fide facimus et tacto nostro sacerdotali pectore attestamur in Domino qualiter reverendissimus frater Franciscus de Stephanis episcopus Bosnensis, eumque multo tempore conversati sumus toto tempore sui episcopatus pacifice possedit piena jurisdictione, civitate Diaco cum suo territorio uti legitimam partem suae dioecesis totumque illud ... Slavoniae inter Savum et Dravum fluvios. . . . in civitate Diacovensium residentiam habere propter nimium terorem et persecutionem Turcharum eam habuit Posegae, sicuti et suo antecessor reverendissima fra Antonius Matkovich, qui ibi degendo vitam finivit et sepultus est. Dictusque reverendissima fra Francisco de Stephanis. Episcopus Bosnensis prò sua substentatione habuerit parochiam de Posega, parochiam Dragotino, parochiam Ratchovpotoch, parochiam Selza seu Diaco et parochiam Garcino, post mortem ejus multis annis haec omnia pacifice possedit reverendissimus fra Antonius de Posega, episcopus Scardonensis et administrator episcopatus Bosnensis et administrator Bosnae sit, et post eum reverendissimus frater Thomas Ivovich item episcopus Scardonensis et administrator episcopatus Bosnensis. Et post ipsum reverendissimus fra Hieronymus Lucich, episcopus Drivastensis et administrator episcopatus Bosnensis ut administrator Bosnensis. Tandem post huc reverendissimus fra Thomas Margiarvicis episcopus Bosnensis, immediatus antecessor moderni episcopi

Bosnensis, supradicta omnia in pacifico possessu semper, usque ad suam mortem habuit. Et similiter iste modernus episcopus Bosnensis, dum est episcopus Dulmensis et administraotr Bosnensis, ista pacifice possidebat usque ad annum 1647. quo illum coepit inquietare quidam fra Marinus a Possega, ejus emulator, ambiens dictum episcopatum Bosnensem sibi et non valens suum intentum assequi has lites iniustissime excitavit, quae lites sunt causae multorum damnorum in istis populis. Haec omnia sicuti verissima, sicuti scimus, nostra conscieda testati sumus. In quorum fidem praesentem scripturam nostris propriis manibus subscripsimus et sigillo conventus Sanctae Mariae Gratiarum Plumbi roborari fecimus. Datum Plumbi, die 23. mensis Augusti 1651.

Ego fra Michaelae Plumbo, sacerdos, olim deffinitor et custos provintiae, annorum 76, testor ut supra.

Ego fra Lucas Vucanoich, sacerdos, annorum 75, testor ut supra.

Ego fra Lazzarus a Foinizza, olim provintiae commissarius, confirmo ut supra.

Ego fra Antonius a Sutiescha, diffinitor actualis provintiae.

Ego fra Filippus Trinovitius, olim diffinitor et custos provintie, annorum 62, testor ut supra.

Fra Elias Turbacitio, olim diffinitor provintiae, confirmo ut supra.

*ASCPF, SC Bosnia, voi. 1.f.49rv.*

## 9.

### **16J1, Rim**

*Prijepis dekreta Kongregacije širenje ljere od 21. prosinca 1650. godine o jurisdikciji nad nekim pupama u Slavoniji.*

Decretum Sacrae Congregationis de Propaganda Fide die 21. Decembris 1650.

Auditis itaque coram eminentissimo domino cardinali Vidman in contradictorio judicio partibus circa praetensiones domini episcopi Bosnensis super

parochiis Slavoniae, quae sunt inter flumina Savum et Dravum, et quae nuperrime vigore decreti Sacrae Congregationis de Propaganda Fide sub anno 1648. erant commissae administrationi domini episcopi Scardonensis, praesentibus praedicto episcopo Bosnensi nec non secretano patris procuratoris generalis ordinis minorum de observanda nomine et vice ejusdem patris procuratoris ac patre Stephano Diacovensi, parochio Posseghae, procuratore patris Matthaei Bellinich(!), episcopi designati Bellogradiensis, fuit per dicto domino cardinale autoritate supradictae Sacrae Congregationis sancitus, prout infra, videlicet:

Quod parochiae quae sunt in Slavonia inter flumina Savum et Dravum, et quae ut supra erant sub administratione episcopi Scardonensis et praecipue Ratcopotoch, Corcini(!), Posseghae et Selizza(!) redeant sub cura pastorali in spiritualibus tantum domini episcopi Bosnensi cum obligatione solvendi eidem episcopo pro sua sustentatione quartam canonicam, juxta dispositione sacrorum canonum et consuetudinem illarum partium, declarando parochiam Dragottini tam in spiritualibus, quam in temporalibus subiacere domino episcopo Bellogradensi juxta decretum a supradicta Sacra Congregatione emanatum sub anno 1648, reservato tamen jure domino episcopo Bosnensi quocumque loco ac tempore producendi rationes ad probandam suppositam pacificam possessionem episcoporum Bosnensium suorum antecessorum super dictis parochiis et in spiritualibus, et probatam reassumendi, tam quattuor praedictarum parochiarum, quam Dragottini, cum conditione tamen, ut dominus episcopus Bosnensis ad acquirendam dictarum quinque parochiarum possessionem temporalem teneatur et debeat servatis servandis ac ... omnibus et singulis interesse in eis habentibus piene probare duos conventus fratrum minorum de observantia, videlicet Velicae et Nasizzae convixisse cum novitatu, studio et seminario sine supradictis parochiis, sed aliunde praeter quam ex fructibus earum prout ad praesens, declarando, quod per hoc decretum nullum praejudicium inferatur alicui persone interesse nil habenti, sed salus semper omnium et singulorum jure possint, et valeant rationes suas producere, et iustitiam petere.